

Индивидуальный предприниматель Карпов Михаил Юрьевич

ИНН: 040801285610 Юридический адрес: г. Новосибирск, ул. Блюхера, 71б

Филиал «Новосибирский» АО «Альфа-Банк» р/с 40802810523230001120 к/с 30101810600000000774 БИК 045004774

2

17 февраля 2026

Коммерческое предложение

Индивидуальный предприниматель Карпов Михаил Юрьевич предлагает выполнить следующие работы:

реконструкция КЛ 10 кВ от ПС Солнечная Ф-10-461 яч.11 - РП-ДСКВ яч. 5 и

КЛ 10 кВ ПС Солнечная Ф-10-485 - РП-ДСКВ яч. 12.

Расчет стоимости:

	Перезаводка КЛ 10 кВ				
	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость за ед.	Итого, руб
1. Материалы					
	Кабель ААБ2л-10 3*240	м	115	1 500,00	172 500,00
	Муфта КВТп 10 3*150/240	шт	2	4 900,00	9 800,00
	Муфта СТП-10-150/240	шт	2	9 400,00	18 800,00
	Труба ПЭ 100 160мм SRD 17	м	20	820,00	16 400,00
	Песок	м3	2,9	1 450,00	4 205,00
	Пена огнестойкая	шт	3	850,00	2 550,00
	Кальматрон шовный	кг	4,9	220,00	1 078,00
	Герметик Сазиласт 24	кг	0,96	500,00	480,00
	Кирпич	шт	192	14,50	2 784,00
2. Работы					
	Разработка грунта механизмами	м3	13,1	2 500,00	32 750,00
	Разработка грунта вручную	м3	0,3	5 500,00	1 650,00
	Устройство песчанного основания	м3	2,9	2 800,00	8 120,00
	Засыпка траншеи	м3	10,8	650,00	7 020,00
	Уплотнение грунта	м3	10,8	450,00	4 860,00
	Вывоз грунта	м3	13,7	850,00	11 645,00
	Прокладка труб	м	20	300,00	6 000,00
	Прокладка кабеля в трубе	м	20	480,00	9 600,00
	Прокладка кабеля по конструкциям	м	60	350,00	21 000,00
	Прокладка кабеля в траншее	м	23	350,00	8 050,00
	Монтаж концевых муфт	шт	2	5 500,00	11 000,00
	Монтаж соединительных муфт	шт	2	12 000,00	24 000,00
	Герметизация труб	шт	6	250,00	1 500,00
	Покрытие кабеля кирпичем	шт	192	7,00	1 344,00
	Услуги самогруза (доставка труб, кабеля)	час	8	4 000,00	32 000,00
	Накладные расходы	%	5		9 026,95
	Итого, руб. (без НДС)				418 162,95

ИП Карпов М. Ю.

Индивидуальный предприниматель Карпов Михаил Юрьевич

ИНН: 040801285610 Юридический адрес: г. Новосибирск, ул. Блюхера, 71б

Филиал «Новосибирский» АО «Альфа-Банк» р/с 40802810523230001120 к/с 301018106000000000774 БИК 045004774

2

17 февраля 2026

Коммерческое предложение

Индивидуальный предприниматель Карпов Михаил Юрьевич предлагает выполнить следующие работы:

реконструкция КЛ 10 кВ от ПС Солнечная Ф-10-461 яч.11 - РП-ДСКВ яч. 5 и

КЛ 10 кВ ПС Солнечная Ф-10-485 - РП-ДСКВ яч. 12.

Расчет стоимости:

№пп	Реконструкция КЛ 10 кВ				
	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость за ед.	Итого, руб
1. ПИР					
1	Подготовка и согласование проектной документации	комплект	1	680 000,00	680 000,00
2. Материалы					
1	Кабель ААБ2л-10 3*240	м	1640	1 500,00	2 460 000,00
2	Муфта КВТп 10 3*150/240	шт	2	4 900,00	9 800,00
3	Муфта СТП-10-150/240	шт	7	9 400,00	65 800,00
4	Труба ПЭ 100 160мм SRD 17	м	842	820,00	690 440,00
5	Песок	м3	65,4	1 450,00	94 830,00
6	Пена огнестойкая	шт	24	850,00	20 400,00
7	Кальматрон шовный	кг	38,5	220,00	8 470,00
8	Герметик Сазиласт 24	кг	7,5	500,00	3 750,00
9	Кирпич	шт	5296	14,50	76 792,00
3. Работы					
1	Разработка грунта механизмами	м3	303	2 500,00	757 500,00
2	Разработка грунта вручную	м3	12	5 500,00	66 000,00
3	Устройство песчанного основания	м3	65,4	2 800,00	183 120,00
4	Засыпка траншеи	м3	249,6	650,00	162 240,00
5	Уплотнение грунта	м3	249,6	450,00	112 320,00
6	Вывоз грунта	м3	315	850,00	267 750,00
7	Прокладка труб	м	209	300,00	62 700,00
8	Восстановление асфальто-щебеночного покрытия	м2	369	5 400,00	1 992 600,00
9	Прокладка кабеля в трубе	м	842	480,00	404 160,00
10	Прокладка кабеля по конструкциям	м	136	350,00	47 600,00
11	Прокладка кабеля в траншее	м	635	350,00	222 250,00
12	Монтаж концевых муфт	шт	2	5 500,00	11 000,00
13	Монтаж соединительных муфт	шт	7	12 000,00	84 000,00
14	Герметизация труб	шт	94	250,00	23 500,00
15	Покрытие кабеля кирпичем	шт	5296	7,00	37 072,00
16	Выполнение прокола методом ГНБ	м	633	2 700,00	1 709 100,00
17	Услуги самогруза (доставка труб, кабеля)	час	16	4 000,00	64 000,00
18	Накладные расходы	%	5		310 345,60
Итого, руб. (без НДС)					10 627 539,60

ИП Карпов М. Ю.

Индивидуальный предприниматель
**Тонкошуров Василий
Васильевич**

ИНН 540363755702 ОГРНИП 323547600040049
Банк: ООО «Банк Точка»
Р/сч. 4080 2810801500499400 Корр.сч. 30101810745374525104
БИК 044525104
Адрес: 630066, г. Новосибирск, ул. Герцена, дом 6, кв. 208
Номер телефона: 8(913)774-11-44

17 февраля 2026

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ № 83

Индивидуальный предприниматель Тонкошуров Василий Васильевич предлагает выполнить работы:
реконструкции КЛ 10 кВ от ПС Солнечная Ф-10-461 яч.11 - РП-ДСКВ яч. 5 и КЛ 10 кВ ПС Солнечная Ф-10-485 - РП-ДСКВ яч. 12.

Стоимость приведена в таблице:

	Перезаводка КЛ 10 кВ				
	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость за ед.	Итого, руб
1. Материалы					
	Кабель ААБ2л-10 3*240	м	115	1 500,00	172 500,00
	Муфта КВТп 10 3*150/240	шт	2	4 900,00	9 800,00
	Муфта СТП-10-150/240	шт	2	9 400,00	18 800,00
	Труба ПЭ 100 160мм SRD 17	м	20	820,00	16 400,00
	Песок	м3	2,9	1 450,00	4 205,00
	Пена огнестойкая	шт	3	850,00	2 550,00
	Кальматрон шовный	кг	4,9	220,00	1 078,00
	Герметик Сазиласт 24	кг	0,96	500,00	480,00
	Кирпич	шт	192	14,50	2 784,00
2. Работы					
	Разработка грунта механизмами	м3	13,1	2 550,00	33 405,00
	Разработка грунта вручную	м3	0,3	5 500,00	1 650,00
	Устройство песчанного основания	м3	2,9	2 800,00	8 120,00
	Засыпка траншеи	м3	10,8	650,00	7 020,00
	Уплотнение грунта	м3	10,8	450,00	4 860,00
	Вывоз грунта	м3	13,7	870,00	11 919,00
	Прокладка труб	м	20	300,00	6 000,00
	Прокладка кабеля в трубе	м	20	480,00	9 600,00
	Прокладка кабеля по конструкциям	м	60	350,00	21 000,00
	Прокладка кабеля в траншее	м	23	350,00	8 050,00
	Монтаж концевых муфт	шт	2	6 000,00	12 000,00
	Монтаж соединительных муфт	шт	2	12 000,00	24 000,00
	Герметизация труб	шт	6	250,00	1 500,00
	Покрытие кабеля кирпичем	шт	192	7,00	1 344,00
	Услуги самогруза (доставка труб, кабеля)	час	8	4 000,00	32 000,00
	Накладные расходы	%	5		9 123,40
Итого, руб.					420 188,40



Тонкошуров В. В.

Индивидуальный предприниматель
**Тонкошуров Василий
Васильевич**

ИНН 540363755702 ОГРНИП 323547600040049
Банк: ООО «Банк Точка»
Р/сч. 40802810801500499400 Корр/сч. 30101810745374525104
БИК 044525104
Адрес: 630066, г. Новосибирск, ул. Герцена, дом 6, кв. 208
Номер телефона: 8(913)774-11-44

17 февраля 2026

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ № 82

Индивидуальный предприниматель Тонкошуров Василий Васильевич предлагает выполнить работы:
реконструкция КЛ 10 кВ от ПС Солнечная Ф-10-461 яч.11 - РП-ДСКВ яч. 5 и КЛ 10 кВ ПС Солнечная Ф-10-485 - РП-ДСКВ яч. 12.

Стоимость приведена в таблице:

№пп	Реконструкция КЛ 10 кВ				
	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость за ед.	Итого, руб
1. ПИР					
1	Подготовка и согласование проектной документации	комплект	1	700 000,00	700 000,00
2. Материалы					
1	Кабель ААБ2л-10 3*240	м	1640	1 500,00	2 460 000,00
2	Муфта КВТп 10 3*150/240	шт	2	4 900,00	9 800,00
3	Муфта СТП-10-150/240	шт	7	9 400,00	65 800,00
4	Труба ПЭ 100 160мм SRD 17	м	842	820,00	690 440,00
5	Песок	м3	65,4	1 450,00	94 830,00
6	Пена огнестойкая	шт	24	850,00	20 400,00
7	Кальматрон шовный	кг	38,5	220,00	8 470,00
8	Герметик Сазиласт 24	кг	7,5	500,00	3 750,00
9	Кирпич	шт	5296	14,50	76 792,00
3. Работы					
1	Разработка грунта механизмами	м3	303	2 550,00	772 650,00
2	Разработка грунта вручную	м3	12	5 500,00	66 000,00
3	Устройство песчанного основания	м3	65,4	2 800,00	183 120,00
4	Засыпка траншеи	м3	249,6	650,00	162 240,00
5	Уплотнение грунта	м3	249,6	450,00	112 320,00
6	Вывоз грунта	м3	315	870,00	274 050,00
7	Прокладка труб	м	209	300,00	62 700,00
8	Восстановление асфальто-щебеночного покрытия	м2	369	5 500,00	2 029 500,00
9	Прокладка кабеля в трубе	м	842	480,00	404 160,00
10	Прокладка кабеля по конструкциям	м	136	350,00	47 600,00
11	Прокладка кабеля в траншее	м	635	350,00	222 250,00
12	Монтаж концевых муфт	шт	2	6 000,00	12 000,00
13	Монтаж соединительных муфт	шт	7	12 000,00	84 000,00
14	Герметизация труб	шт	94	250,00	23 500,00
15	Покрытие кабеля кирпичем	шт	5296	7,00	37 072,00
16	Выполнение прокола методом ГНБ	м	633	2 700,00	1 709 100,00
17	Услуги самогруза (доставка труб, кабеля)	час	16	4 000,00	64 000,00
18	Накладные расходы	%	6		375 975,72
Итого, руб. (без НДС)					10 772 519,72



Тонкошуров В. В.